INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a secretaria responsável, que
seja avaliada a possibilidade de realizar serviços de nivelamento e cascalhamento na Rua Marlene Meira
Guimarães Rocha, na altura do número 45, lado morro, no Jardim das Palmeiras, neste município.

Justificativa:

Munícipes residentes ao longo da mencionada via pública procuraram este Vereador para solicitar a
realização dos serviços de nivelamento e cascalhamento, diante das condições precárias atualmente
encontradas no local.
Conforme relatado, a via apresenta buracos e desníveis que favorecem o acúmulo de água das chuvas,
além de mato alto nas laterais, o que tem gerado preocupação entre os moradores quanto à segurança e
à possibilidade de aparecimento de animais peçonhentos.
A execução dos serviços solicitados representa uma medida simples e de grande importância, pois visa
melhorar as condições de tráfego, prevenir alagamentos e proporcionar mais tranquilidade e segurança
aos pedestres e motoristas que utilizam diariamente a rua.
Dessa forma, a presente Indicação tem o intuito de colaborar com a Administração Municipal, reforçando
a atenção às demandas dos bairros e contribuindo para o bem-estar da população e a conservação das
vias públicas.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 24 de outubro de 2025.

WILLIAN THOR

Solicita ao Poder Executivo os serviços de
nivelamento  e  cascalhamento  na  Rua
Marlene Meira Guimarães Rocha, na altura
do número 45, lado morro, no Jardim das
Palmeiras, neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003800360035003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 24/10/2025 18:29

Checksum: 184349CBEF1FB747DEFF947C9354B374C01DD8EA3568DD5F8C539B43B3F7811E